PAGE
2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	6 октября 2022 г.

	№
	78/945-7

	г. Тверь

Об аккредитации представителей средств массовой информации для присутствия в течение всего периода голосования в помещениях для голосования и при установлении итогов голосования, определении результатов выборов депутатов Думы Жарковского муниципального округа Тверской области первого созыва 11 декабря 2022 года
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 12.06.2002
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 26 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, на основании постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.07.2022 №89/743-8 «О Порядке аккредитации представителей средств массовой информации для присутствия в течение всего периода голосования в помещениях для голосования и при установлении итогов голосования, определении результатов выборов, референдумов, назначенных на 11 сентября 2022 года и в последующие единые дни голосования» избирательная комиссия Тверской области постановляет:

1. Прием заявок на аккредитацию представителей средств массовой информации и прилагаемых к ним документов для осуществления в течение всего периода голосования полномочий, связанных с присутствием в помещениях для голосования, а также в помещениях избирательных комиссий при подсчете голосов избирателей, установлении итогов голосования, определении результатов выборов депутатов Думы Жарковского муниципального округа Тверской области 11 декабря 2022 года, организовать в избирательной комиссии Тверской области по адресу: 170100, г. Тверь, пл. Святого Благоверного Князя Михаила Тверского, д.5, оф. 131 до 7 декабря 2022 года включительно (досрочного голосования - до 26 ноября 2022 года) в рабочие дни с понедельника по четверг с 9.00 до 12.30, с 13.30 до 18.00, в пятницу с 9.00 до 12.30, с 13.30 до 16.45.
2. Территориальной избирательной комиссии Жарковского района обеспечить прием и направление в избирательную комиссию Тверской области заявок на аккредитацию представителей средств массовой информации и прилагаемых к ним документов, представляемых главными редакторами средств массовой информации, зарегистрированных для распространения на территории Тверской области или территории Жарковского муниципального округа Тверской области, выдачу аккредитационных удостоверений, оформляемых избирательной комиссией Тверской области, аккредитованным представителям средств массовой информации.
3. Использовать для заверения аккредитационных удостоверений, выдаваемых в избирательной комиссии Тверской области, печать
избирательной комиссии Тверской области «Для документов».
4. Рекомендовать руководителям средств массовой информации заявки на аккредитацию представителей средств массовой информации и прилагаемые к ним документы направлять в электронном (машиночитаемом) виде на адрес электронной почты избирательной комиссии Тверской области mailizbirkom@mail.ru
5. Отделу – информационному центру в аппарате избирательной комиссии Тверской области (А.Ю. Долматова) обеспечить возможность формирования аккредитационных удостоверений представителей средств массовой информации с использованием ГАС «Выборы».
6. Разместить на сайте избирательной комиссии Тверской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Аккредитация представителей СМИ» раздела «К сведению СМИ» информацию о времени и месте приема документов для аккредитации представителей средств массовой информации; адрес электронной почты избирательной комиссии Тверской области для направления документов для аккредитации представителей средств массовой информации, в случае невозможности их представления в порядке, предусмотренном пунктом 1 настоящего постановления; форму заявки на аккредитацию представителей средств массовой информации; сведения о ходе рассмотрения заявок на аккредитацию представителей средств массовой информации; информация о готовности (выдачи) аккредитационных удостоверений, приостановления их действия.
7. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на заместителя председателя избирательной комиссии Тверской области М.А. Туманова.

8. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Жарковского района, в том числе для доведения до сведения руководителей средств массовой информации.
9. Разместить настоящее постановление на сайте избирательной комиссии Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в официальном сетевом издании «Вестник избирательной комиссии Тверской области».
	Председатель
избирательной комиссии Тверской области
	В.Е. Дронова

	Секретарь
избирательной комиссии Тверской области
	С.Ю. Задумова